
 

PRESIDENZA 

Autorità di Gestione Comune del Programma ENPI CBC Bacino del Mediterraneo 

Servizio per la gestione operativa 

 

 Via Bacaredda n.184, 09127 Cagliari  -  Tel +39 070 606 2482- Fax 070 400 359 -  enpi.management@regione.sardegna.it 

 

 
Determinazione N. 39/1834 del 03.06.2010 

 
 

————— 
Oggetto: avviso pubblico per la selezione del personale del Segretariato Tecnico Congiunto (STC) e 

delle Antenne del Programma ENPI CBC Bacino del Mediterraneo 2007- 2013. Nomina 
commissione di valutazione. 

Il direttore 

VISTO  lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione;  

VISTA la L.R. 7 gennaio 1977, n. 1 sull’organizzazione amministrativa della Regione Sarda e 

sulle competenze della Giunta, della Presidenza e degli Assessorati regionali; 

VISTA la L.R. 29 maggio 2007, n. 2 recante disposizioni per la formazione del bilancio annuale e 

pluriennale della Regione che, in particolare, all’art. 6 prevede l’istituzione presso la 

Presidenza della Regione di un ufficio temporaneo per la realizzazione del Programma 

Operativo ENPI CBC Bacino del Mediterraneo di livello dirigenziale; 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 32/13 del 4 giugno 2008, con cui l’ufficio 

predetto viene istituito e qualificato speciale, dotato di autonomia organizzativa e 

funzionale rispetto alla direzione generale della Presidenza della Regione; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Autonoma della Sardegna n. 1/745 ENPI del 22 

settembre 2009 che conferisce alla dott.ssa Anna Paola Mura le funzioni di direttore del 

Servizio per la gestione operativa dell’Ufficio Speciale dell’Autorità di Gestione Comune 

del Programma ENPI CBC Bacino del Mediterraneo; 

VISTO  il Regolamento (CE) N. 1638/2006 del Parlamento europeo e del Consiglio recante 

disposizioni generali che istituiscono uno Strumento Europeo di Vicinato e Partenariato; 

VISTO il Regolamento (CE) N. 951/2007 della Commissione Europea del 9 agosto 2007 che 

stabilisce le misure di esecuzione dei programmi di cooperazione transfrontaliera 

finanziati nel quadro del regolamento (CE) n. 1638/2006 del Parlamento europeo e del 

Consiglio recante disposizioni generali che istituiscono uno strumento europeo di vicinato 

e partenariato; 



 

PRESIDENZA 

Autorità di Gestione Comune del Programma ENPI CBC Bacino del Mediterraneo 
Servizio per la gestione operativa 

 

DETERMINAZIONE N. 39/1834 

 

 

DEL  03.06.2010 

 

 Via Bacaredda n.184, 09127 Cagliari  -  Tel +39 070 606 2482  -  fax 070 400 359 - enpi.management@regione.sardegna.it 

 
2 

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art.15 del Regolamento (CE) N. 951/2007, tra i compiti dell’Autorità di 

Gestione Comune figurano “i bandi e gli inviti a presentare proposte per la selezione dei 

progetti, previa approvazione da parte del Comitato di controllo congiunto”; 

VISTA la Decisione della Commissione Europea n. 4242 del 14.08.2008 che approva il     

Programma Operativo ENPI CBC Bacino del Mediterraneo 2007/2013; ed in particolare il  

- punto 2.4 del Programma Operativo che dispone per il Segretariato tecnico 

congiunto: “Questo organismo pubblico, deciso con l'approvazione del Comitato di 

sorveglianza congiunto, fornisce l'Assistenza Tecnica ed amministrativa all’Autorità di 

Gestione Comune nell'amministrazione giornaliera del Programma. Il Segretariato 

tecnico congiunto avrà sede a Cagliari (Italia) e sarà coordinato dalla Regione 

Autonoma della Sardegna.” 

- punto 3.5 del Programma Operativo che dispone per le Antenne  (Branch Offices): “In 

considerazione della complessità del Programma e dell’ampiezza geografica del suo 

raggio d’azione, la sua implementazione sarà garantita anche attraverso uffici 

periferici – le Antenne – con lo scopo di assicurare il funzionamento in prossimità ai 

potenziali beneficiari e principali soggetti coinvolti a livello locale e nazionale, e per 

favorire la loro partecipazione al Programma.” …. “ In considerazione dei compiti da 

svolgere, il Programma disporrà di due Antenne dislocate geograficamente, che 

coprono uno specifico gruppo di Paesi adiacenti, in considerazione della complessa 

natura transfrontaliera del Programma: una Antenna per i Paesi dell’Area Ovest a 

Valencia (Spagna), [……] presso la Regione Autonoma Valenciana. [……] Una 

Antenna per i Paesi dell’Area Est ad Aqaba (Giordania) gestita da l’Autorità della 

Zona Economica Speciale di Aqaba. 

VISTO Legge Regionale n. 31 del 13.11.1998, concernente “Disciplina del personale regionale e 

dell’organizzazione degli uffici della Regione, ed in particolare l’art. 6-bis, relativo alle 

attribuzioni di incarichi di elevata professionalità, come modificato dalla L.R. n. 1 del 

14.05.2009, ai sensi del quale: “Gli incarichi disciplinati con contratti di collaborazione 

coordinata e continuativa non possono avere durata superiore ad un anno e sono 

rinnovabili una sola volta nel quinquennio; per l'esecuzione di programmi o di progetti 

specifici e determinati, finanziati con fondi regionali o statali o comunitari, attinenti alle 

competenze attribuite dall'ordinamento all'Amministrazione regionale, alle agenzie e agli 

enti, è consentito estendere la durata dei contratti per l'intero periodo di esecuzione del 

programma o progetto e, comunque, per una durata non superiore a trentasei mesi 

rinnovabili una sola volta sino a ugual periodo”;  



 

PRESIDENZA 

Autorità di Gestione Comune del Programma ENPI CBC Bacino del Mediterraneo 
Servizio per la gestione operativa 

 

DETERMINAZIONE N. 39/1834 

 

 

DEL  03.06.2010 

 

 Via Bacaredda n.184, 09127 Cagliari  -  Tel +39 070 606 2482  -  fax 070 400 359 - enpi.management@regione.sardegna.it 

 
3 

CONSIDERATO  che non risultano presenti nell’ambito della Amministrazione regionale figure professionali 

con le competenze necessarie richieste, come da nota n.286 del 01.02.2010 del Direttore 

dell’Autorità di Gestione Comune del Programma ENPI CBC Bacino del Mediterraneo; 

CONSIDERATO che per la contrattualizzazione delle figure necessarie a garantire l’istituzione ed il 

funzionamento del Segretariato tecnico congiunto e delle Antenne provvederà: 

- l’Ufficio dell’Autorità di gestione comune per i contratti di collaborazione coordinata e 

continuata, per le sole  posizioni del Segretariato tecnico congiunto con sede di 

lavoro a Cagliari, in conformità alla normativa fiscale e previdenziale prevista in Italia 

per questa tipologia contrattuale, e secondo le disposizioni dell’art.6-bis della L.R. 

n.31/1998;  

- Ciascuna Antenna per le proprie posizioni messe a bando, con sede a Valencia e ad 

Aqaba in conformità alla normativa fiscale e previdenziale prevista in Spagna e 

Giordania, e sotto la propria diretta responsabilità. 

CONSIDERATO che ai costi relativi alle collaborazioni si farà fronte con le risorse appositamente previste 

dal budget dell’Assistenza Tecnica del Programma ENPI CBC Bacino del Mediterraneo 

2007-2013; 

VISTO il parere sulla copertura finanziaria prot. n.390 del 09/02/2010, del Servizio per la 

gestione finanziaria che accerta la copertura finanziaria nel budget delle spese di 

Assistenza Tecnica 2007-2013, per la selezione delle figure previste per il Segretariato 

tecnico congiunto, per l’Antenna di Valencia e di Aqaba; 

VISTA la Determinazione del Direttore Servizio per la gestione operativa dell’Ufficio speciale 

dell’Autorità di Gestione Comune del Programma ENPI n. 13/431 del 16.02.2010 con cui 

è stata indetta la procedura comparativa per la selezione del personale del Segretariato 

Tecnico Congiunto (STC) e delle Antenne del Programma Operativo ENPI CBC Bacino 

del Mediterraneo 2007- 2013; 

VISTI la determinazione n. 36/1632 del 03.12.2009 di aggiudicazione definitiva del servizio 

avente ad oggetto la preselezione del personale del Segretariato Tecnico Congiunto 

(STC) e delle Antenne del Programma ENPI CBC Bacino del Mediterraneo 2007-2013, a 

favore della società SAM HEAD HUNTING ITALY S.R.L., con sede legale a Torino, ed il  

relativo capitolato d’oneri, richiamato nel contratto repertorio n. 49 del 13.01.2010  

stipulato tra l’Autorità di Gestione Comune e la SAM HEADHUNTING Italy s.r.l., che 

all’art. 7 “Caratteristiche e contenuti del Servizio richiesto” prevede che la citata società 

fornirà supporto all’AGC nella fase di convocazione dei candidati preselezionati anche 



 

PRESIDENZA 

Autorità di Gestione Comune del Programma ENPI CBC Bacino del Mediterraneo 
Servizio per la gestione operativa 

 

DETERMINAZIONE N. 39/1834 

 

 

DEL  03.06.2010 

 

 Via Bacaredda n.184, 09127 Cagliari  -  Tel +39 070 606 2482  -  fax 070 400 359 - enpi.management@regione.sardegna.it 

 
4 

attraverso la “Partecipazione ai colloqui finali fornendo un servizio di segretariato, ivi 

compresa la redazione di verbali, alla Commissione di valutazione finale composta dai 

rappresentanti dell’AGC e dei Paesi”; 

RITENUTO di dover nominare la Commissione per la valutazione finale delle candidature pervenute 

secondo la composizione prevista dal capitolato d’oneri; 

D E T E R M I N A 

ART. 1.  La Commissione di valutazione finale delle candidature pervenute per la selezione del 

personale del Segretariato Tecnico Congiunto e delle Antenne del Programma Operativo 

ENPI CBC Bacino del Mediterraneo 2007- 2013 è composta dai seguenti soggetti:  

 dott.ssa ANNA MARIA CATTE, Direttore, Autorità di Gestione Comune Programma 

ENPI CBC Bacino del Mediterraneo - Regione Autonoma della Sardegna, con funzioni di 

Presidente; 

 dott. HAIM HASSARAF (Israele), Direttore, Servizio Affari Israelo-Palestinesi, Ministero 

degli Affari Esteri, Gerusalemme, membro della Delegazione israeliana del Comitato di 

Sorveglianza Congiunto; eventualmente sostituito dalla dott.ssa LIVNAT-ROSINER 

GILA (Israele), Ministero degli Affari Esteri - Ambasciata di Israele a Roma, membro 

della Delegazione israeliana del Comitato di Sorveglianza Congiunto; 

 dott.ssa PATRICIA DI BIASE (Francia), Responsabile settore cooperazione territoriale 

europea, DG relazione internazionali ed europee, Regione Provence-Alpes- Côte d’Azur; 

membro della Delegazione francese del Comitato di Sorveglianza Congiunto; 

eventualmente sostituita dal dott. THIERRY ARPIN PONT (Francia), Responsabile 

settore cooperazione territoriale europea, Prefettura-Regione Provence-Alpes- Côte 

d’Azur; membro della Delegazione francese del Comitato di Sorveglianza Congiunto; 

 dott.ssa ISABEL SANCHIS VILA (Spagna), Responsabile del settore Relazioni Esterne, 

Comunidad Autonoma di Valencia, membro del Comitato di Sorveglianza Congiunto, 

Rappresentante dell’Antenna del Programma di Valencia; 



 

PRESIDENZA 

Autorità di Gestione Comune del Programma ENPI CBC Bacino del Mediterraneo 
Servizio per la gestione operativa 

 

DETERMINAZIONE N. 39/1834 

 

 

DEL  03.06.2010 

 

 Via Bacaredda n.184, 09127 Cagliari  -  Tel +39 070 606 2482  -  fax 070 400 359 - enpi.management@regione.sardegna.it 

 
5 

 dott. AIMAN SOLEIMAN (Giordania), Autorità della Zona Economica Speciale di Aqaba 

(AZEZA), membro del Comitato di Sorveglianza Congiunto, Rappresentante 

dell’Antenna del Programma di Aqaba;  

 SAM HEADHUNTING ITALY srl, nelle persone del dott. Pasquale Giammarco e della 

dott.ssa Francesca Accetta, con funzioni di segretariato. 

La presente Determinazione sarà pubblicata sul sito della Regione Sardegna www.regione.sardegna.it e 

trasmessa al Direttore dell’Autorità di Gestione Comune del Programma ENPI CBC Bacino del Mediterraneo 

ed al Presidente della Regione Sardegna ai sensi dell’art. 21, IX comma, della L.R. 31/1998. 

 

 

 

      Il direttore  

  Anna Paola Mura 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Funz. Istruttore 
Vanessa Maccioni 

http://www.regione.sardegna.it/

